АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2024 года                                                                                        № 48

х. Песчаный

Об исполнении бюджета

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района за первое полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и статьями 4, 32 Положения о бюджетном процессе в Песчаном

сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением совета

Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 21 сентября 2023 года

№ 208, руководствуясь статьями 26, 78 Устава Песчаного сельского

поселения Тбилисского района постановляю:

1. Утвердить:

 Отчёт об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района за  первое полугодие 2024 года по доходам в сумме

5 731 571,60  рублей и по расходам в сумме 6 001 969,20 рублей в том числе:

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за первое

полугодие 2024 года согласно приложению № 1;

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за первое

полугодие 2024 года согласно приложению № 2;

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов за первое полугодие 2024 года согласно приложению № 3;

- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита

бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджета за первое

полугодие 2024 года согласно приложению № 4;

- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ,

утвержденных администрацией  Песчаного сельского поселения на 2024 год,

за первое полугодие 2024 года согласно приложению № 5.

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района И.В. Гаращенко обеспечить опубликование

настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал

Тбилисского района».

garantf1://12012604.2642/
garantf1://23875531.9/
garantf1://23875531.0/
garantf1://36865049.0/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                         В.В. Мишуров

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕННО

постановлением администрации Песчаного

 сельского поселения Тбилисского района

                       От 19 июля 2024 года № 48

 ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов

за первое полугодие 2024 года

   (тыс. руб.)

Наименование дохода
Код по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Всего

исполнено

Отклонения

от плана, +/-

%

исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 000 00000 00 0000 000 7300,2 2585,3 -4714,9 35,4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 7300,2 2585,3 -4714,9 35,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 101 00000 00 0000 000 520,0 221,8 -298,2 42,7

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 520,0 221,8 -298,2 42,7
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

103 00000 00 0000 000 2010,2 967,2 -1043,0 48,1

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

103 02000 01 0000 110 2010,2 967,2 -1043,0 48,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 2150,0 1096,4 -1053,6 51,0

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 2150,0 1096,4 -1053,6 51,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2620,0 299,9 -2320,1 11,5

Налог на имущество физических лиц 106 01030 10 0000 110 290,0 3,1 -286,9 1,1

Земельный налог 106 06000 10 0000 110 2330,0 296,8 -2033,2 12,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 15046,2 3146,3 -11899,9 20,9

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
202 10000 00 0000 150 5690,6 3085,4 -2605,2 54,2

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской

Федерации

202 15001 10 0000 150 5210,6 2605,4 -2605,2 50,0

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

202 16001 10 0000 150 480,0 480,0 0,0 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
202 30000 00 0000 150 145,6 60,9 -84,7 41,8

Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

202 30024 10 0000 150 3,80 0,00 -3,80 0,0

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселения,

муниципальных и городских округов

202 35118 10 0000 150 141,8 60,9 -80,9 43,0

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 9210,0 0,0 -9210,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений

202 49999 10 0000 150 9210,0 0,0 -9210,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ

850  0000 00 0000 000 22346,4 5731,6 -16614,8 25,7

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района    В.В. Мишуров

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района

      от 19 июля 2024 года № 48

Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за

первое полугодие 2024 года

тыс. рублей

Наименование главного

распорядителя бюджетных средств

Код по бюджетной

классификации Утвержденные

бюджетные

назначения

Всего

исполнено

Отклонения

+/-

%

исполнения

к годовому

плану
Код

главы
ФКР КЦСР КВР

администрация Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района

992

Общегосударственные вопросы 992 0100     8587,6 3354,8 -5232,8 39,1

Функционирование высшего

должностного лица органа

местного самоуправления

992 0102     955,7 358,4 -597,3 37,5

расходы на обеспечение функций

высшего должностного лица

992 0102 5010000190 121 734,0 287,9 -446,1  39,2

992 0102 5010000190 129 221,7 70,5 -151,2 31,8

Функционирование органов власти

местного самоуправления
992 0104     2539,6 1110,2 -1429,4 43,7

расходы на обеспечение функций 992 0104 5110000190 121 1686,8 804,5 -882,3 47,7

органов местного самоуправления 992 0104 5110000190 129 509,4 171,1 -338,3 33,6

992 0104 5110000190 244 263,9 131,8 -132,1 50,0

992 0104 5110000190 851 70,8 0,0 -70,8 0,0

992 0104 5110000190 852 2,1 0,0 -2,1 0,0

992 0104 5110000190 853 2,8 2,8 0,0 100,0

субвенции на осуществление

отдельных государственных

полномочий по образованию и

организации деятельности

административных комиссий

992 0104 5120060190 244 3,8 0,0 -3,8 0,0

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

992 0106     6,4 3,2 -3,2 50,00

передача полномочий по

осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля контрольно-счетного

органа

992 0106 5210020010 540 6,4 3,2 -3,2 50,00

Обеспечение проведение выборов в

муниципальном образовании
992 0107     231,3 0,0 -231,3 0,0

Обеспечение проведение выборов в

муниципальном образовании
992 0107 5300010020 880 231,3 0,0 -231,3 0,0

Другие общегосударственные

вопросы
992 0113     4854,6 1883,0 -2971,6 38,8

расходы на обеспечение

деятельности (оказание  услуг)

муниципальных учреждений

992 0113 5410000590 111 3199,2 1378,5 -1820,7 43,1

992 0113 5410000590 119 966,1 244,0 -722,1 25,3

992 0113 5410000590 244 486,4 180,1 -306,3 37,0

992 0113 5410000590 247 40,0 10,6 -29,4 26,5

992 0113 5410000590 852 7,3 0,0 -7,3 0,0

992 0113 5410000590 853 1,8 0,0 -1,8 0,0

информатизация деятельности

администрации Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района

992 0113 5430010040 244 125,0 57,8 -67,2 46,2

компенсационные выплаты

работникам ТОС Песчаного

сельского поселения

992 0113 5430010050 123 28,8 12,0 -16,8 41,7

Национальная оборона 992 0200     141,8 60,9 -80,9 43,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
992 0203     141,8 60,9 -80,9 43,0

Субвенции на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

992 0203 5500051180 121 108,9 51,9 -57,0 47,7

992 0203 5500051180 129 32,9 9,0 -23,9 27,4

Национальная экономика 992 0400     2050,4 1350,6 -699,8 65,9

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
992 0409     2050,4 1350,6 -699,8 65,9

Дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов

992 0409 5710110110 244 1608,2 1350,6 -257,6 84,0

Дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

992 0409 5710210110 244 442,2 0,0 -442,2 0,00

населенных пунктов (остатки

прошлых лет)

Жилищно-коммунальное

хозяйство
992 0500     9690,0 124,2 -9565,8 1,3

Коммунальное хозяйство 992 0502     9270,0 0,0 -9270,0 0,0

Передача полномочий по

организации в границах Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района газоснабжения населения

992 0502 5820120040 540 10,0 0,0 10,0 0,0

Передача полномочий по

организации в границах Песчаного

сельского поселения Тбилисского

района водоснабжения населения

992 0502 5820220030 540 50,0 0,0 -50,0 0,0

Приобретение специальной

техники (на базе шасси трактора)
992 0502 5820360200 244 9210,0 0,0 -9210,0 0,0

Благоустройство 992 0503     420,0 124,2 -295,8 29,6

Закупка энергетических ресурсов
992 0503 5830110172 247 120,0 48,9 -71,1 41,0

МП «Благоустройство территории

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района»

992 0503 7040010170 244 300,0 75,3 -224,7 25,1

Культура, кинематография 992 0800     2713,0 1111,5 -1601,5 41,0

Культура 992 0801     2713,0 1111,5 -1601,5 41,0

расходы на обеспечение

деятельности (оказания услуг)

муниципальных учреждений

992 0801 6010000590 611 2147,6 806,4 -1341,2 37,6

Передача полномочий по

осуществлению библиотечного

обслуживания (приобретение

992 0801 6020009010 540 5,0 0,0 -5,0 0,0

движимого имущества)

Передача полномочий по

осуществлению библиотечного

обслуживания

992 0801 6020020020 540 560,4 305,1 -255,3 54,5

Средства массовой информации 992 1200
    20,00 0,00 -20,00 0,00

Другие вопросы в области

массовой информации

992 1204     20,00 0,00 -20,00 0,00

публикация в СМИ, изготовление

НПА
992 1204 6200010260 244 20,00 0,00 -20,00 0,00

Обслуживание государственного

и муниципального долга
992 1300     2,0 0,00 -2,0 0,00

Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального

долга

992 1301     2,0 0,00 -2,0 0,00

процентные платежи по

муниципальному долгу  992 1301 6310010270 730 2,0 0,00 -2,0 0,00

Итого         23204,8 6002,0 -17202,8 25,9

        Глава  Песчаного сельского

поселения Тбилисского района

       В.В. Мишуров

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района

от 19 июля  2024 года № 48

Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов за первое полугодие 2024 год

тыс. рублей

Наименование  раздела, подраздела

Утвержденные

бюджетные

назначения

Всего

исполнено

Отклонения

+/-

%

исполнения

к годовому

плану

0100 Общегосударственные вопросы 8587,6 3354,8 -5232,8 39,1

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного

самоуправления
955,7 358,4 -597,3 37,5

0104 Функционирование органов власти местного самоуправления 2539,6 1110,2 -1429,4 43,7

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
6,4 3,2 -3,2 50,00

0107 Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании 231,3 0,0 -231,3 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 4854,6 1883,0 -2971,6 38,8

0200 Национальная оборона 141,8 60,9 -80,9 43,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  141,8 60,9 -80,9 43,0

0400 Национальная экономика 2050,4 1350,6 -699,8 65,9

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2050,4 1350,6 -699,8 65,9

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 9690,0 124,2 -9565,8 1,3

0502 Коммунальное хозяйство 9270,0 0,0 -9270,0 0,0

0503 Благоустройство  420,0 124,2 -295,8 29,6

0800 Культура, кинематография 2713,0 1111,5 -1601,5 41,0

0801 Культура 2712,0 716,7 -1601,5 41,0

1200 Средства массовой информации 20,00 0,00 -20,0 0,00

1204 Другие вопросы в области массовой информации 20,00 0,00 -20,0 0,00

1301 Обслуживание государственного  и муниципального долга 2,0 0,00 -2,0 0,00

1301 процентные платежи по муниципальному долгу  2,0 0,00 -2,0 0,00

Итого 23204,8 6002,0 -17202,8 25,9

Глава  Песчаного сельского

поселения Тбилисского района

       В.В. Мишуров

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                                              Утверждено

постановлением администрации

 Песчаного сельского поселения

                                                                                                              Тбилисского района

                                                                                                               от 19 июля 2024 года № 48

Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за первое полугодие 2024 года

      тыс.рублей

Наименование и код источников

финансирования

Код бюджетной

классификации источников

финансирования  дефицита

бюджета

Утвержденные

бюджетные

назначения

Всего

исполнено

Отклонения

+/-

%

исполнения

Получение  кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской федерации

бюджетами сельских поселений в валюте

Российской Федерации 992 0102 0100 10 000 710 451,1 0,0 -451,1 0,00

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета сельских поселений 992 0105 0201 10 0000 510 -22797,5 -5935,2 16862,3 26,0

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета сельских поселений 992 0105 0201 10 0000 610 23204,8 6205,6 -16999,2 26,7

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ   858,4 270,4 -588,0 -31,5

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района    В.В. Мишуров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

  Утверждено

постановлением администрации

Песчаного сельского поселения

  Тбилисского района

  от 19 июля 2024 года № 48

Отчет об исполнении муниципальных программ, утвержденных администрацией  Песчаного сельского поселения Тбилисского

района на 2024 год за первое полугодие 2024 года

      тыс. руб.

№

п/п Наименование муниципальной программы

Источник

финансировани

я

№ поста-

новления

Утверждено

на 2024 год Исполнено

%

исполнения

1

МП «Благоустройство территории Песчаного

сельского поселения Тбилисского района» на 2022-

2024 годы

местный бюджет

23 300,0 75,3 25,1

ИТОГО 300,0 75,3 25,1

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

   В.В. Мишуров

	ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА